
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 1 di 1 

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
                              

IL DIRIGENTE TITOLARE 

VISTA la Legge n. 190/2012, e succ. mod. ed interg. 

VISTO il Dlg.s n. 33/2013 e succ. mod. ed integr.; 

VISTO il D.lgs. 97/2016;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 325 del 

26.05.2017, con cui i Direttori Generali degli Uffici scolastici regionali o i dirigenti ad essi preposti 

sono stati nominati quali Responsabili della prevenzione della corruzione e per la Trasparenza per 

tutte le istituzioni scolastiche di rispettiva competenza; 

CONSIDERATO che, al fine di garantire il puntuale e completo adempimento da parte delle 

scuole della regione Basilicata delle misure e degli obblighi vigenti in materia di prevenzione della 

corruzione e trasparenza, è necessario individuare il Responsabile della trasmissione e 

pubblicazione dei dati, documenti e informazioni delle singole istituzioni;  

RITENUTO,  anche alla luce delle Linee Guida dell’ANAC di aprile 2016 (Delibera n. 430 del 13 

aprile 2016), di dover individuare tale figura nella persona dei Dirigenti Scolastici 

 

DISPONE 

I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche della regione Basilicata sono individuati quali 

responsabili della trasmissione e pubblicazione dei dati, documenti e informazioni delle rispettive 

scuole.  

IL DIRIGENTE TITOLARE 
- Claudia DATENA - 

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Ai Dirigenti Scolastici 
delle Scuole di ogni ordine e grado 
della Regione Basilicata 

 

MIUR.AOODRBA.REGISTRO UFFICIALE(U).0000585.31-01-2018

Firmato digitalmente da
DATENA CLAUDIA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA


